
 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 01 грудня 2021 року  Баштанка       № 262  

 

 Про роботу комісії з питань захисту 

прав дитини при Баштанській 
міській раді, створеної за рішенням 
виконавчого комітету міської ради 
від 22 квітня 2021 року № 120 

 

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи постанову 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 «Питання діяльності 
органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», відповідно 
до плану роботи виконавчого комітету Баштанської міської ради на ІІ півріччя 
2021 року, заслухавши звіт про роботу комісії з питань захисту прав дитини 
при Баштанській міській раді за травень-листопад 2021 року, виконавчий 

комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

Інформацію про роботу комісії з питань захисту прав дитини при 
Баштанській міській раді,  створеної за рішенням виконавчого комітету міської 
ради від 22 квітня 2021 року № 120  за травень-листопад 2021 року взяти до 
відома (додається). 

 

 

 

 

Міський голова     Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 



 

ІНФОРМАЦІЯ 

про роботу комісії з питань захисту прав дитини 

при Баштанській міській раді 
за травень-листопад 2021 року 

 

 Комісія з питань захисту прав дитини при Баштанській міській раді 
створена рішенням виконавчого комітету Баштанської міської ради                             
від 22 квітня 2021 року № 120 «Про створення комісії з питань захисту прав 
дитини при Баштанській міській раді».  

Основним завданням комісії є сприяння забезпеченню реалізації прав 
дітей на життя, охорону здоров’я, освіту, соціальний захист, сімейне виховання 
та всебічний розвиток, захист особистих немайнових та майнових прав дітей. 

Організація діяльності комісії забезпечується службою у справах дітей міської 
ради. 15 членів комісії беруть участь у її роботі на громадських засадах. 
Основною організаційною формою діяльності комісії є засідання 

 Протягом травня – листопада 2021 року проведено 5 засідань комісії, 
розглянуто 44 питання, у тому числі щодо: 

- надання дозволів на вчинення правочинів щодо нерухомого майна, 
право власності на яке або право користування яким мають діти – 7; 

- надання дозволів на реєстрацію місця проживання, зняття з реєстрації 
місця проживання дітей, у тому числі дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, -13; 

- надання дозволів на  тимчасовий виїзд дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, за кордон – 1; 

- стану виконання батьками батьківських обов’язків – 6; 

- позбавлення батьківських прав – 6; 

- взяття під соціальний супровід сімей, що опинилися у складних 
життєвих обставинах, - 5; 

- встановлення опіки, піклування над дітьми – 2; 

- влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, на повне державне забезпечення до закладів інституційного 
догляду та виховання дітей – 3; 

- доцільності/недоцільноті повернення дитини на виховання батькам – 1; 

- зарахування закладами інституційного догляду та виховання дітей на 
цілодобове перебування до за заявами батьків – 11; 

- створення дитячого будинку сімейного типу - 1. 

 

Начальник служби у справах 

дітей міської ради                                                            Наталія ГОРДІЄНКО 


